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Plats och tid KS-salen, 2024-02-07 kl. 10:00-12:00

Ledamöter Beslutande Ersättare
Theres Sahlström (M)
Johan Ask (S)
Torbjörn Bergman (SP)
Maria Hjärtqvist (S)
Ulrica Johansson (C)

Övriga deltagande Johan Rahmberg, 
kommundirektör
Lisa Ivarsson, sekreterare
Jennifer Yannelli Dehlén, 
barn- och ungdomsstrateg
Rebecka Thilén, 
folkhälsostrateg
Emma Friberg, stabschef SMS
Caroline Olofsson, sektorchef 
SSE
Pär Jonsson, enhetschef 
Projektledning fastighet
Camilla Brolin, avdelningschef 
grundskolan
Helena Birgersson, bitr. 
avdelningschef grundskolan
Martin Odenö, ordf. SEN
Johan Siwert, enhetschef 
Fastighet

Sekreterare Lisa Ivarsson Paragrafer §19/24-§19/24
Ordförande Theres Sahlström (M)
Justerande Maria Hjärtqvist (S)

Protokollet är digitalt justerat
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KSAU § 19/24
Donation Ryttmästarbostället
KS2023.0232

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-07 19/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avböja donationen.

Kommunstyrelsen uppdrar till kommundirektören om att bistå föreningen vid ett eventuellt 
bildande av stiftelse, om föreningen så önskar.

Kommunstyrelsen ställer sig positiva till, att vid ett eventuellt bildande av stiftelse, utse 
representanter till stiftelsens styrelse.

Yrkande
Torbjörn Bergman (SP) yrkar bifall till huvudförslaget.

Beslutsgång
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut och konstaterar att kommunstyrelsens 
arbetsutskott enhälligt beslutar enligt huvudförslaget. 

Bakgrund
Den 15 mars 2023 inkom ett donationsbrev till Skövde kommun innefattande ett erbjudande 
om att ta emot en donation i form av Ryttmästarbostället.

Området inbegriper en samling byggnader i historisk stil vilket kan beskrivas som ett mindre 
friluftsmuseum och visar levnadsförhållandena för människor anslutna till krigsmaktens 
indelning under 1600-, 1700- och 1800-talen. Tyngdpunkten för föremålssamlingen är 
militärhistoria från indelningsverkets period (1682-1901). Samlingen består delvis av 
möbler, inredning och konst härledd till högre samhällsklass från olika tidsepoker. Det finns 
föremål med koppling till Skaraborgs regemente P4 och i någon mån föremål med nationell 
kunglig koppling. Verksamheten drivs idag som en ideell förening.

Studio Västsvenk Konservering har anlitats för att ge ett utlåtande kring samlingens 
nuvarande skick, omfattning och förvaringsförhållanden. Utlåtandet visar att föremålen är i 
ett rimligt skick och är inte i något akut behov av ingripande konservering. Däremot finns 
behov av att se över förebyggande förhållanden.
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Kommunal verksamhet behöver vid ett övertagande följa Museilagen (2017:563). Lagen 
reglerar förvaltning av samlingar, vilket bland annat innefattar att utveckla, dokumentera 
och vårda samlingen och är förenat med en kostnad. Ytterligare reglerar museilagen publik 
verksamhet. Verksamheten ska enligt lag vara tillgänglig för alla och anpassad till 
användarnas olika förutsättningar. Anläggningen möter inte de krav som ställs på kommunal 
verksamhet då vissa våningsplan inte är tillgängliga för alla.
För att möta den kommunala fastighetsstandarden och bevara värdet av anläggningen krävs 
heltäckande uppgradering av brandlarm och inbrottslarm samt åtgärder kopplat till el, 
utrymning och ventilation. Uppskattningsvis tillkommer engångskostnader för 
katalogisering av museiföremål, fastighetsåtgärder samt tillvaratagande av Bernard 
Englunds berättelser motsvarande cirka 0,8 miljoner kronor.

Ryttmästarboställets attraktion utgörs till stor del av nuvarande historieberättare, Bernard 
Englunds, sätt att levandegöra historien kring byggnaderna och föremålen. Attraktionsvärdet 
vid kommunal drift är därav svårbedömt och de ekonomiska skattningarna bör tolkas med 
försiktighet.

Kommunen har utrett två olika potentiella driftsformer vid kommunalt övertagande. Det 
första alternativet är att anläggningen bedrivs som ett friluftsmuseum för allmänhet och 
skola. Den årliga driftskostnaden1 skattas till mellan 1,0 miljoner kronor och 1,4 miljoner 
kronor beroende på antalet besökare. Entréavgiften är i kalkylen satt till 100 kronor.

Det andra alternativet är ett friluftsmuseum för allmänhet och skola kombinerat med 
cateringverksamhet. Cateringverksamheten bör drivas av en privat aktör. Den årliga 
driftskostnaden skattas till mellan 0,3 miljoner kronor och 1,5 miljoner kronor avhängt 
antalet besökare. Kalkylen förutsätter en entréavgift motsvarande 100 kronor och en 
omsättningsbaserad hyra om 8% från cateringverksamheten.

Oberoende av driftsform eller bedömt antal besök visar kalkylerna att verksamheten inte blir 
självfinansierande i kommunal drift.

Mot bakgrund av Skövdes militärhistoria och som Sveriges största garnisionsstad bidrar 
Ryttmästarbostället till ett kulturellt arv. I sin nuvarande form som donation, utifrån bifogad 
utredning, bedöms dock inte kommunen som den mest lämpade aktören att driva 
verksamheten vidare. Däremot ses en stiftelse där kommunen är en part, tillsammans med 
andra intresserade aktörer, som en gynnsam organisationsform för att bevara den anda som 
verksamheten har idag.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Donation Ryttmästarbostället
Bilaga 1, Donationsbrev 20230315
Bilaga 3, Museilag 2017_563.pdf
Bilaga 4, Tillägg donationsbrev 20230608.pdf
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Bilaga 2, Utlåtande Studio Västsvensk Konservering 20230712.pdf
Utredning Ryttmästarbostället Skövde.pdf

Skickas till
Ramona Nilsson tf sektorchef medborgare och samhällsutveckling
Pema Malmgren kulturchef
Tilda Fredriksson controller medborgare och samhällsutveckling
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Informationer
Theres Sahlström (M), Johan Ask (S), Torbjörn Bergman (SP), Maria Hjärtqvist (S), Ulrica 
Johansson (C) deltog på Skaraborgsdagen den 25 januari.

Theres Sahlström (M) och Torbjörn Bergman (SP) deltog när Chalmers presenterade sitt 
projekt om Tidans framtid den 12 januari i Tidan.

Theres Sahlström (M) deltog Omställning Skaraborg tillsammans med AB Volvo den 17 
januari.

Theres Sahlström (M) deltog på verksamhetsbesök på högskolan den 19 januari.

Theres Sahlström (M), Torbjörn Bergman (SP) och Johan Rahmberg deltog på ett strategiskt
möte med Trafikverket den 22 januari.

Theres Sahlström (M) närvarade på invigningen av utställningen av översiktsplanen den 22 
januari.

Theres Sahlström (M), Johan Ask (S) och Torbjörn Bergman (SP) träffade 
Timmersdalabygdens utvecklingsgrupp den 22 januari.

Theres Sahlström (M), Maria Hjärtqvist (S), Johan Rahmberg och Ramona Nilsson träffade 
Bernhard Englund, verkställande ledamot, och Alf Sandqvist, ordförande, den 2 februari.

Johan Ask (S) och Johan Rahmberg träffade PRO den 24 januari.
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